
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
KEPUTUSAN DEKAN 

NOMOR :   339  /F.03.03/2023 

  
tentang 

 
 

 

PENGANGKATAN TENAGA PENGAJAR/PENANGGUNG  JAWAB MATA KULIAH 

FAKULTAS AGAMA  ISLAM (FAI) 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH  PROF. DR. HAMKA 

SEMESTER GENAP TAHUN  2022/2023 
 

 
Bismillahirrahmanirrahim, 

 

Dekan Fakultas Agama Islam (FAI) Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, 

Menimbang 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mengingat 

:      a.     Bahwa  pelaksanaan catur dharma  Perguruan Tinggi  Muhammadiyah 

(PTM)  dipandang  perlu mengangkat dosen yang  memiliki  kualifikasi 

akademik  dan  administratif  sebagai  tenaga   pengajar/penanggung 

jawab mata kuliah di lingkungan Fakultas Agama Islam (FAI) Universitas 

Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA pada semester Genap 2022/2023; 

 

b.  Bahwa  dosen Fakultas Agama Islam Universitas  Muhammadiyah  Prof. 

DR.   HAMKA  yang  tercantum   pada  lampiran   surat   keputusan   ini 

dipandang cakap dan mampu serta memiliki  kualifikasi akademik dan 

administratif  untuk  diangkat  sebagai  tenaga   pengajar/penanggung 

jawab mata kuliah di lingkungan Fakultas Agama Islam (FAI) Universitas 

Muhammadiyah   Prof.   DR.   HAMKA   pada  semester   Genap   tahun 

2022/2023; 
 

 
c. Bahwa  sebagaimana   dimaksud  dalam  konsideran  a,   dan  b  di  atas 

dipandang  perlu mengangkat dosen sebagaimana terlampir  menjadi 

tenaga pengajar/penganggung jawab mata kuliah di lingkungan 

Fakultas Agama Islam (FAI) Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA  

pada semester Genap tahun 2022/2023 dengan Surat Keputusan  Dekan. 

 
1.    Undang - Undang Republik Indonesia  Nomor 20 Tahun 2003, tanggal 

8 Juli 2003, tentang Sistem Pendidikan  Nasional; 

2.   Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012, tanggal 10 

Agustus 2012, tentang Pendidikan Tinggi; 

3.   Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tanggal 

30  Januari  2014,  tentang   Penyelenggaraan   Pendidikan   Tinggi  dan 

Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

4.   Keputusan Menteri Agama Republik Indonesia  : 

-  Nomor    394/tahun/2003,   tentang   Pedoman   Pendirian   Perguruan 

Tinggi Agama; 
- Nomor      156/Tahun/2004,      tentang      Pedoman      Pengawasan, 

Pengendalian   dan   Pembinaan    Program   Diploma,   Sarjana,   dan 

Pascasarjana  pada Perguruan Tinggi Agama Islam.
 
 

 
 
 

 



 

5.    Keputusan      Di rektur     Jenderal      Pendidikan     Tinggi,     Departemen 

Pendidikan       dan       Kebudayaan       Republik       Indonesia        Nomor 

13 8/DIKTI /Kep/1997,  tanggal  30 Mei  1997, tentang  Perubahan  Be ntuk 

Institut  Keg uruan  dan Ilmu  Pendidikan  (IKI P) Muhammadiyah  Jakarta 

menjadi  Universitas  Muhammadiyah  Prof.  DR.  HAM KA ; 

6.    Keputusan   Direktur  Jenderal   Pendidikan   Islam   Kementerian   Agama 

Republik Indonesia  Nomor:  11 42 Tahun 2012, tanggal 8 Agustus 2012, 

tentang  Perpanjangan  Izin Penyelenggaraan  Prog ram Studi Strata  Satu 

(S1)  Pada  FAI   Universitas  Muhammadiyah  Prof.   DR.   HAMKA  Jakarta 

Tahun 2012; 

7.   Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/B/2012, 

tanggal 24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 M, tentang Perguruan 

Tinggi Muhammadiyah; 

8.   Keputusan  Majelis  Pendidikan  Tinggi  Pimpinan  Pusat  Muhammadiyah 

Nomor:  178/KET/I.3/D/2012, tanggal 12 Sya'ban  1433 H/02 Juli 2012 

M,  tentang   Penjabaran   Pedoman   Pimpinan   Pusat   Muhammadiyah 

Nomor  02/PED/I.0/B/2012,  tanggal  24 Jumadil  Awal 1433  H/16  April 

2012 M, tentang  Perguruan Tinggi  Muhammadiyah; 

9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

no.129/A.01.01/2023, tanggal 25 Februari 2023 M, tentang 

Pengangkatan  Dekan Fakultas  Agama  Islam  Universitas 

Muhammadiyah Prof.  DR.  HAMKA Masa Jabatan  2023 - 2027. 

10. Statuta  Universitas  Muhammadiyah Prof.  DR. HAMKA Tahun 2013; 
 

 
 

Memperhatikan :        1.  Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah  Prof. DR. HAMKA  Nomor: 
521/A.12.07/ 2022, tanggal  7  Muharram 1444/5 Agustus 2022 M , 
tentang Pemberlakuan  Kalender Akademik Tahun 2022/2023; 

 
2.  Hasil  rapat   pimpinan,   dan  dosen  Fakultas   Agama  Islam  Universitas 

Muhammadiyah  Prof.  DR.  HAMKA tanggal  13 Februari  2023 

 
 
 

MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan 
Pertama 

 

 

 

 

 

Kedua 

 

 

 

 

Ketiga 

Untuk kepentingan dinas dan peningkatan kualitas akademik, 

mengangkat dosen yang namanya tercantum pada kolom/lajur satu, 

sebagai tenaga pengajar/penanggung jawab mata kuliah seperti  pada 

kolom/lajur sembilan dengan ketentuan-ketentuan lain pada kolom-

kolom/lajur-lajur lain dari lampiran surat keputusan  ini; 

 

Tugas utama tenaga pengajar/penanggung jawab mata kuliah adalah 

melakukan perencanaan, pengajaran, dan evaluasi terhadap 

keberhasilan mahasiswa dalam penguasaan materi atas mata kuliah 

yang menjadi tanggungjawabnya; 

 

Dalam melaksanakan tugas, tenaga pengajar/penanggungjawab mata 

kuliah hendaknya  berpedoman  dan  mengacu  kepada  ketentuan  dan  

peraturan yang berlaku, serta selalu berkoordinasi dengan  pimpinan  

Fakultas Agama Islam Universitas Muhammadiyah  Prof. DR.  HAMKA;



 

Keempat 

 

 

 

 

 

Kelima  

 

 

 

 

Keenam  

 

 

 

 

Ketujuh 

 

 

Kedelapan 

Atas pelaksanaan tugas sebagaimana dimaksud  pada diktum  kedua 

surat keputusan ini, tenaga pengajar/penanggung jawab mata kuliah 

berhak mendapat honorarium  berdasarkan ketentuan dan peraturan 

yang berlaku di lingkungan Fakultas Agama Islam Universitas 

Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

 

Pembiayaan  atas  pelaksanaan tugas  tenaga  pengajar/penanggung 

jawab mata kuliah dibebankan kepada mata anggaran Fakultas Agama 

Islam Universitas Muhammadiyah Prof.  DR. HAMKA yang diatur khusus 

untuk itu; 

 

Surat Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan dan pihak-

pihak yang berkepentingan untuk diketahui dan dilaksanakan dengan 

sebaik• baiknya sebagai amanah dan ibadah kepada Allah Subhanahu 

Wata'ala; 

 

Apabila dalam surat keputusan ini terdapat kekurangan dan/atau 

kekeliruan, maka akan diperbaiki sebagaimana  mestinya; 

 

Surat keputusan ini berlaku untuk semester genap Tahun Akademik 

2022/2023. 
 

 
 
 

Ditetapkan di Jakarta 

Pada tanggal,   10 Sya’ban  1444  H 
02 Maret     2023 M 
 
 

Dekan,  
 
 
 
 

Ai Fatimah Nur Fuad, Lc., M.Si., MA.,  Ph.D 
 

Tembusan  :: 

Yth.1.    Bapak Rektor (sebagai laporan); 

2.   Wakil Dekan; 

3.    Para Ketua Program Studi; 

4.   Ka.TU, dan Para Kasubag 

Fakultas Agama Islam UHAMKA 



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS AGAMA ISLAM
Nomor : 339/F.03.03/2023
Tanggal : 02 Maret 2023 / 10 Sya'ban 1444 H

DAFTAR MENGAJAR
GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023

Nama Dosen : Muhammad Arifin Rahmanto, M.Pd.
Tempat, Tgl Lahir : Jakarta, 17 Oktober 1990
Pendidikan Terakhir : S2
NIRD/NIDON : -/ 0317109001
Status Kepegawaian : Dosen Honorer Non PTN
Jabatan Akademik : Asisten Ahli

Pendidikan Agama Islam 701521 ICT For Learning 2 4A 33
Pendidikan Agama Islam 701521 ICT For Learning 2 4B 33
Pendidikan Agama Islam 701521 ICT For Learning 2 4C 32
Pendidikan Agama Islam 701563 Model Pembelajaran 2 4A 33
Pendidikan Agama Islam 701563 Model Pembelajaran 2 4B 33
Pendidikan Agama Islam 701563 Model Pembelajaran 2 4C 32
Pendidikan Agama Islam 701565 Micro Teaching 4 6C 34
Pendidikan Agama Islam 701562 Praktikum Administrasi Pend. 3 6A 34
Pendidikan Agama Islam 701562 Praktikum Administrasi Pend. 3 6B 34
Pendidikan Agama Islam 701562 Praktikum Administrasi Pend. 3 6C 34

Jumlah : 25

Dekan,

Program Studi Kode MK Nama Mata Kuliah SKS Kelas Jumlah
Mahasiswa

Ai Fatimah Nur Fuad, MA., Ph.D.



Semester : Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 0701521 - ICT For Learning

: 4B

Jadwal Kuliah R.LA711 Senin   12:30-14:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Senin

13 Mar 2023

Kontrak Perkuliahan, RPS, RTM dan materi Pertama 

Devinisi TIK

 33 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 2 Senin

20 Mar 2023

Kebijakan TIK untuk Pendidikan  32 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 3 Senin

27 Mar 2023

PERANAN TIK DALAM MEMBENTUK MASYARAKAT 

INDUSTRI DAN MASYARAKAT INFORMASI

 32 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 4 Senin

3 Apr 2023

Sumber Belajar, Media Belajar dan Alat Peraga  33 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 5 Senin

10 Apr 2023

Fungsi dan manfaat Media pendidikan melalui kerucut 

pengalaman

 32 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 6 Senin

17 Apr 2023

 Aliran Humanisme dan Aliran Realisme  32 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 7 Senin

8 Mei 2023

Media pembelajaran berbasis komputer  33 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 8 Senin

15 Mei 2023

UTS Genap 2022-2023  33 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO



Semester : Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 0701521 - ICT For Learning

: 4B

Jadwal Kuliah R.LA711 Senin   12:30-14:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Senin

29 Mei 2023

sifat dan jenis media pembelajaran  33 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 10 Senin

5 Jun  2023

Software dan hardware dalam pembelajaran  33 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 11 Senin

12 Jun  2023

Pengembangan media pembelajaran  33 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 12 Senin

19 Jun  2023

Pemilihan media dengan karakteristik belajar, tipe belajar 

siswa

 32 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 13 Senin

26 Jun  2023

Penguasaan microsoft office  33 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 14 Senin

10 Jul 2023

Apersepsi dan Evaluasi Materi (kuis)  33 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 15   

 16 Jumat

7 Jul 2023

UAS  33 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.

Kuis10 Jul 2023 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

7 Juli 2023



N A M A

: Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 0701521 - ICT For Learning

: 4B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
13 Mar 2023 20 Mar 2023 27 Mar 2023 3 Apr 2023 10 Apr 2023 17 Apr 2023 8 Mei 2023 15 Mei 2023 29 Mei 2023 5 Jun  2023 12 Jun  202319 Jun  202326 Jun  2023 10 Jul 2023 7 Jul 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2107015004 NAZIAH NOFRIANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2107015011 FAIZAH LIYADINI WIDIA ARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2107015028 PRIMUSTISIO BINTANG MAHESA 15  93V V V V V V V V V V V X V V V V

 4 2107015041 MUHAMAD SIDIK MAULANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2107015042 SITI AMINAH AZQIAH PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2107015050 AHMAD FAHIR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2107015053 AASTIQOMAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2107015054 MARSHA PUTRI NURSABILAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2107015061 AFIFAH KHOIRUN NISA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2107015065 FATHIYAH ASHIILAH RACHIM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2107015070 LUNGGIHNI SIFA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2107015071 FATHIA FARHANAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2107015073 SUTTAN ZERIYA YUSUF 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2107015074 ERLANGGA PRAMUDYA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2107015077 ADINDA SABRINA PASHA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2107015084 SAIFANI ZAIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2107015094 ARDES ASTRIANO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2107015100 NAJWA RAMADHANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2107015116 DZULFIKRI ZAHIR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2107015127 MUHDAH MAROMMATUL AISY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2107015128 SIFA AMELIA SARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 0701521 - ICT For Learning

: 4B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
13 Mar 2023 20 Mar 2023 27 Mar 2023 3 Apr 2023 10 Apr 2023 17 Apr 2023 8 Mei 2023 15 Mei 2023 29 Mei 2023 5 Jun  2023 12 Jun  202319 Jun  202326 Jun  2023 10 Jul 2023 7 Jul 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2107015129 RIFDA IZZATUNNISA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2107015132 WULAN OCTAVIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2107015136 FIRDA NUR RAHMAYANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2107015137 NAILA SHAKIROTUL RIZKIAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2107015144 VIENA TSABITA MUDZAKIR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2107015154 RAMZ YA'SUB NURUL YAZID 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2107015155 RIFDAH RIHADATUL AISYI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2107015166 DEN AYU SEKARSARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2107015170 DZIKRI SYAUKI RIDHO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2107015171 LAILATUL KARIMAH 15  93V X V V V V V V V V V V V V V V

 32 2107015197 HILMI ANFASA ZAIN IRSAT 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2207019002 IRYANDI RAHMAN AL MUNAWWIR 13  79V V X V X X V V V V V V V V V V

 33.00Jumlah hadir :  32  32  33  32  32  33  33  33  33  33  32  33  33  33  33



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

ICT For Learning

4B

Agama Islam

Pendidikan Agama Islam

MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2022/2023

N.Aktif

 1 2107015004 NAZIAH NOFRIANA  83 84  80 86 A 82.30

 2 2107015011 FAIZAH LIYADINI WIDIA ARI  85 85  86 86 A 85.50

 3 2107015028 PRIMUSTISIO BINTANG MAHESA  65 83  73 85 B 73.80

 4 2107015041 MUHAMAD SIDIK MAULANA  75 80  86 86 A 81.50

 5 2107015042 SITI AMINAH AZQIAH PUTRI  76 84  80 78 B 79.40

 6 2107015050 AHMAD FAHIR  77 83  84 86 A 81.90

 7 2107015053 AASTIQOMAH  80 83  82 87 A 82.10

 8 2107015054 MARSHA PUTRI NURSABILAH  76 80  80 79 B 78.70

 9 2107015061 AFIFAH KHOIRUN NISA  83 86  84 87 A 84.40

 10 2107015065 FATHIYAH ASHIILAH RACHIM  78 81  76 80 B 78.00

 11 2107015070 LUNGGIHNI SIFA  86 85  82 87 A 84.30

 12 2107015071 FATHIA FARHANAN  85 85  87 86 A 85.90

 13 2107015073 SUTTAN ZERIYA YUSUF  66 84  74 85 B 74.70

 14 2107015074 ERLANGGA PRAMUDYA  76 83  76 85 B 78.30

 15 2107015077 ADINDA SABRINA PASHA  83 82  80 86 A 81.90

 16 2107015084 SAIFANI ZAIN  86 83  80 85 A 82.90

 17 2107015094 ARDES ASTRIANO  80 80  80 77 B 79.70

 18 2107015100 NAJWA RAMADHANI  83 88  86 87 A 85.60

 19 2107015116 DZULFIKRI ZAHIR  76 83  74 85 B 77.50

 20 2107015127 MUHDAH MAROMMATUL AISY  81 80  77 77 B 78.80

 21 2107015128 SIFA AMELIA SARI  72 83  83 89 A 80.30

 22 2107015129 RIFDA IZZATUNNISA  68 85  75 85 B 75.90

 23 2107015132 WULAN OCTAVIANI  79 80  85 77 A 81.40

 24 2107015136 FIRDA NUR RAHMAYANTI  82 82  75 77 B 78.70

 25 2107015137 NAILA SHAKIROTUL RIZKIAN  84 80  78 78 A 80.20

 26 2107015144 VIENA TSABITA MUDZAKIR  72 85  85 87 A 81.30

 27 2107015154 RAMZ YA'SUB NURUL YAZID  69 83  83 88 B 79.30



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

ICT For Learning

4B

Agama Islam

Pendidikan Agama Islam

MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2022/2023

N.Aktif

 28 2107015155 RIFDAH RIHADATUL AISYI  80 82  77 86 B 79.80

 29 2107015166 DEN AYU SEKARSARI  83 87  88 86 A 86.10

 30 2107015170 DZIKRI SYAUKI RIDHO  75 86  75 85 B 78.20

 31 2107015171 LAILATUL KARIMAH  82 80  80 78 A 80.40

 32 2107015197 HILMI ANFASA ZAIN IRSAT  77 82  78 78 B 78.50

 33 2207019002 IRYANDI RAHMAN AL MUNAWWIR  70 80  72 77 B 73.50

MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

Ttd


